
TECHNICKÁ PODPORA KATETRIZAČNÍCH 

SÁLŮ POHLEDEM OZT

Ondřej Švagr



Deklarace konfliktu zájmů
Nemám 
konflikt 
zájmů

Mám konflikt 
zájmů

Specifikace konfliktu (vyjmenujte subjekty, 
firmy či instituce, se kterými Vaše spolupráce 

může vést ke konfliktu zájmů)

Zaměstnanecký poměr X

Vlastník / akcionář X

Konzultant X

Přednášková činnost X

Člen poradních sborů 
(advisory boards)

X

Podpora výzkumu / granty X

Jiné honoráře (např. za 
klinické studie či registry)

X



Katetrizační laboratoř IKEM
 Oddělení intervenční kardiologie (CATS)

 3 katetrizační sály

 1 bioptický sál

 Hybridní operační sál KKCH – TAVI,…

 Denní stacionář

 Přístrojové vybavení

 3 angiolinky a 1 mobilní C rameno

 125 ks přístrojové techniky – cca 450 pravidelných činností/rok



Situace v IKEM
 Katetrizační laboratoř

 Personál
 Lékaři
 Sestry
 Sanitářky

 Výkony
 Standartní – personál CATS
 Speciální (strukturální intervence, TAVI, …) – ostatní oddělení IKEM a specialisté dodavatelských firem

 Oddělení zdravotnické techniky
 2 kliničtí inženýři 

 Nejsou vyčlenění jen pro CATS

 Elektrofyziologie a arytmologie
 3 elektrofyziologické sály + 2 implantační sály + arytmologické ambulace
 2 KI/BMI OZT + 16 BMI + 4 BMT



Činnost technika OZT pro CATS
 Správa zdravotnických prostředků 

 Databáze
 Aktuálnost
 Použití zdravotnických prostředků
 Dokumenty

 Provoz
 Preventivní údržba
 Řešení aktuálních servisních zásahů
 Asistence při provozu

 Komunikace a koordinace servisních zásahů

 Pořizování nových zdravotnických prostředků
 Vytváření technické specifikace na přístrojovou techniku (spotřební materiál)
 Spolupráce při tvorbě projektové dokumentace

 Kontrola realizace



Realizace nových katetrizačních sálů



Realizace nových katetrizačních sálů

 Sestava týmu

 Architekt

 Investiční oddělení

 Primář

 Staniční sestra

 BMI/KI

 Správa budov – elektro, vzduchotechnika, mediplyny, atd…

 Pokud máme vysoutěžený RTG, tak zástupce firmy

IDEÁLNÍ SCÉNÁŘ



Realizace nových katetrizačních sálů

 Sestava týmu

 Architekt

 Investiční oddělení

 Primář

 Staniční sestra

 BMI/KI

 Správa budov – elektro, vzduchotechnika, mediplyny, atd…

 Pokud máme vysoutěžený RTG, tak zástupce firmy

REALITA



VÝSLEDEK





Závěr
 V IKEM katetrizační laboratoř funguje i bez přímé účasti BMI jako 

součásti týmu
 Principem je edukovanost a erudovanost personálu

 Ochota a přístup k novým technologiím
 Spolupráce s dodavatelským řetězcem a aplikačními specialisty

 Nutná spolupráce se staniční sestrou při plánování servisu

 Výhled do budoucna???
 V IKEM bychom se určitě mohli poučit z jiným katetrizačních laboratořích, 

kde je integrace BMI do týmu již dotažena
 Na jiných pracovištích by mohli čerpat ze způsobu podpory, kterou má 

katetrizační laboratoř ze strany OZT
 BMI by měli nahlédnout do administrativních činností nutných k provozu



Ing. Švagr Ondřej

Klinický inženýr 
Oddělení zdravotnické techniky IKEM

+420 604 229 716
ondrej.svagr@ikem.cz


	Snímek 1: TECHNICKÁ PODPORA KATETRIZAČNÍCH SÁLŮ POHLEDEM OZT
	Snímek 2
	Snímek 4: Katetrizační laboratoř IKEM
	Snímek 5: Situace v IKEM
	Snímek 6: Činnost technika OZT pro CATS
	Snímek 7: Realizace nových katetrizačních sálů
	Snímek 8: Realizace nových katetrizačních sálů
	Snímek 9: Realizace nových katetrizačních sálů
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: Závěr
	Snímek 13

